
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜ. ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ (Υ.Α.Σ.)

Τμήμα : Προγραμματισμού (α)
Ταχ. Δ/νση : Ιπποκράτους 196-198
Ταχ. Κώδ. : 114 71 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες : Αικ. Μαρούλη
Τηλέφωνο : 64.11.903
FAX : 64.26.433
TELEX : 22.29.57

Θ Ε Μ Α :  Τροποποίηση και συμπλήρωση της οικ/5140/ΤΠ 32/15.10.99 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και των Υφυπουργών Οικονομικών και 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 της από 28.7.78 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 

Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ σεισμών 1978 εις περιοχή 
Βορείου Ελλάδος κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων τινών συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το Ν. 
867/79 (ΦΕΚ Α'24).

2. Τις διατάξεις του Ν. 1190/81 (ΦΕΚ 203/Α/30.7.81) ο οποίος κυρώνει την από 26.3.81 Πράξη 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ 
σεισμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 του Ν. 2412/96 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το 
Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
123/Α/17.6.96).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του Ν. 1266/82 (ΦΕΚ Α'81) «Περί 
οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες 
διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 1418/84 «Περί Δημοσίων Έργων 
και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α'23).

4. Τις διατάξεις του Ν. 128/75 «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
αναφερομένων εις τη λειτουργία του χρηματοδοτικού συστήματος».

5. Τις υπ. αριθμ. οικ/3751/ΤΠ 31/10.9.99, οικ/3992/ ΤΠ 31/17.9.99, οικ/4194/ ΤΠ 31/24.9.99, 
οικ/6181/ΤΠ 31/4.11.99 και οικ/6786/ΤΠ 31/16.11.99 Κοινές Αποφάσεις του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και των Υφυπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημ. 
Έργων με θέμα την αποκατάσταση των ζημιών από το σεισμό της Τ 'ς Σεπτεμβρίου 1999 στο 
Νομό Αττικής.

Αθήνα 6 Δεκεμβρίου 1999 

Αρ. Πρωτ.: 5932 /ΤΠ 32

Α Π Ο Φ Α Σ Η

C:\A0HNA 99\ΑΠΟΦΑΣΗ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝl.doc



6. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».
7. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπλ. 

Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων και εγγράφων από τον κανόνα των 
τριών υπογραφών».

8. Την με αριθμό 50148/542/24.6.92 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθν. Οικονομίας, 
Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου «Περιστολή δαπανών 
Δημοσίου Τομέα» (ΦΕΚ 420/Β/1.7.92).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.2362 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α/27.11.95).

ΙΟ.Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 Α ') και το γεγονός ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
αλλά η δαπάνη βαρύνει το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα το έργο 
9969000 της ΣΑΕ 069.
Η προκαλούμενη δαπάνη από την επιδότηση του επιτοκίου βαρύνει το λογαριασμό του Ν. 
128/75. Ο λογαριασμός αυτός επιδοτείται από τον Κρατικό Προϋπολογισμό μόνο σε περίπτωση 
ελλειμματικότητάς του. Το ύψος της δαπάνης αυτής θα είναι της τάξης των 50 δισ. δρχ..

11.Την κοινή απόφαση Δ17α/03/99/Φ.2.2.1/29.10.96 (ΦΕΚ 1006/Β/4.11.96) του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ στους 
Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Χρήστο Βερελή και Θεόδωρο Κολιοπάνο».

12.Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με αριθμό 
1107147/1239/006 Α74.10.96 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομικών στους 
Υφυπουργούς Οικονομικών».

13.Την οικ/5140/ΤΠ 32/15.10.99 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και των Υφυπουργών Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ που αφορά στις πιστωτικές διευκολύνσεις για 
την αποκατάσταση των ζημιών σε κατοικίες και κτιριακές εγκαταστάσεις, που προκλήθηκαν από 
το σεισμό της 7ης Σεπτεμβρίου 1999 σε περιοχές του Ν. Αττικής.

14.Την οικ/5172/ΑΖ 5β/18.10.99 απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ με την οποία καθορίζονται 
οι ελάχιστες απαιτήσεις, για την σύνταξη των μελετών αποκατάστασης των κτιρίων που έχουν 
υποστεί βλάβες από το σεισμό της 7.9.99 και την έκδοση των σχετικών οικοδομικών αδειών 
επισκευής / ενίσχυσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Καταργούμε τα εδάφια (γ) και (δ) της παρ. 1 του κεφ. A - ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ - της οικ/5140/ΤΠ 
32/15.10.99 Κοινής Απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και των Υφυπουργών 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και τα αντικαθιστούμε με τα ακόλουθα:
(γ) την επισκευή των ζημιών στα φέροντα και μη φέροντα στοιχεία των κτιρίων 
(δ) την ανακατασκευή παλαιών κτιρίων, ηλικίας άνω των 50 ετών, που έχουν υποστεί σοβαρές 

ζημιές από το σεισμό και η δαπάνη για την επισκευή τους είναι υπέρμετρη

2. Καταργούμε τα εδάφια (ί) και (ϋ),της παρ. 1 β, του κεφ. Β.- ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ-και τα 
αντικαθιστούμε με το ακόλουθο:
ί. Για αυτοτελείς κατοικίες που έχουν υποστεί βλάβες στα φέροντα ή και μη φέροντα στοιχεία 

τους το ποσό της Στεγαστικής Συνδρομής ανέρχεται μέχρι 65.000 δρχ. ανά τ.μ. και μέχρι 
συνολικού εμβαδού 120 τ.μ. ανά αυτοτελή κατοικία. Η συμμετοχή του κόστους καθαίρεσης

C:\A0HNA 99\ΑΠΟΦΑΣΗ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ l.doc



και ανακατασκευής των τοίχων πλήρωσης στο ποσό αυτό δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 
22.000 δρχ. ανά τ.μ. της κατοικίας. Η ως άνω προσδιοριζόμενη Στεγαστική Συνδρομή 
χορηγείται κατά το 1/3 ως κρατική αρωγή και κατά τα 2/3 ως άτοκο δάνειο.

Για τοίχους πληρώσεως (εσωτερικούς και εξωτερικούς) που επισκευάζονται, χορηγείται 
Στεγαστική Συνδρομή υπό μορφή ατόκου δανείου (χωρίς δωρεάν κρατική αρωγή) και για 
ποσό που δεν θα υπερβαίνει τις 15.000 δρχ. ανά τ.μ. κατοικίας και μέχρι συνολικού εμβαδού 
120 τ.μ. ανά αυτοτελή κατοικία.

3. Καταργούμε το εφάφιο (πΐ),της παρ. 1β, του κεφ. Β.- ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ-και το αντικαθιστούμε με 
το ακόλουθο:
ίί) Για κτίρια με διηρημένη ιδιοκτησία (πολυκατοικίες) και με κύρια χρήση κατοικίας στα οποία 

με Σύσταση Οριζόντιας Ιδιοκτησίας προσδιορίζονται οι ιδιόκτητοι, κοινόχρηστοι και 
κοινόκτητοι χώροι, η Σ.Σ. για επισκευή καθορίζεται ως ακολούθως:
• Για βλάβες στο Φ.Ο. και τα κοινόχρηστα και κοινόκτητα τμήματα του κτιρίου (εξωτερικές 

τοιχοποίες, κλιμακοστάσιο, pilotis, δώμα, είσοδος, υπόγεια κλπ.) χορηγείται Σ.Σ. μέχρι 
ύψους 50.000 δρχ. ανά τ.μ. του συνόλου των δομημένων επιφανειών του κτιρίου. Η 
συμμετοχή στο ποσό αυτό του κόστους καθαίρεσης και ανακατασκευής των κοινόκτητων 
τοίχων πλήρωσης (εσωτερικών και εξωτερικών) δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 15.000 δρχ. 
ανά τ.μ. του συνόλου της δομημένης επιφάνειας του κτιρίου. Η ως άνω προσδιοριζόμενη 
Σ.Σ. χορηγείται κατά το 1/3 ως δωρεάν κρατική αρωγή και κατά τα 2/3 ως άτοκο δάνειο.

• Για βλάβες σε κοινόκτητους τοίχους πλήρωσης της οικοδομής (εξωτερικούς και 
εσωτερικούς) οι οποίοι επισκευάζονται, η στεγαστική συνδρομή ορίζεται μέχρι του ποσού 
των 15.000 δρχ. ανά τ.μ. του συνόλου της δομημένης επιφάνειας του κτιρίου και 
χορηγείται ως άτοκο δάνειο, χωρίς δωρεάν κρατική αρωγή.

• Για βλάβες σε εσωτερικούς τοίχους πλήρωσης των διαμερισμάτων για την αποκατάσταση 
των οποίων απαιτείται καθαίρεση και ανακατασκευή, η Σ.Σ. ορίζεται μέχρι του ποσού των 
10.000 δρχ. ανά τ.μ. διαμερίσματος και μέχρι τα 120 τ.μ. και χορηγείται κατά το 1/3 ως 
δωρεάν κρατική αρωγή και κατά τα 2/3 ως άτοκο δάνειο.

• Για βλάβες σε εσωτερικούς τοίχους πλήρωσης των διαμερισμάτων οι οποίοι 
επισκευάζονται, η Στεγαστική Συνδρομή ορίζεται μέχρι του ποσού των 10.000 δρχ. ανά 
τ.μ. διαμερίσματος και μέχρι τα 120 τ.μ. και χορηγείται ως άτοκο δάνειο χωρίς δωρεάν 
κρατική αρωγή.

4. Προσθέτουμε στο τέλος του εδαφίου (β),της παρ. 2-ΚΤΙΡΙΑ ΙΕΡΩΝ ΝΑΩΝ, Ο.Τ.Α. κλπ, του 
κεφ. Β.- ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ-το ακόλουθο:
Η ως άνω προσδιοριζόμενη Στεγαστική Συνδρομή χορηγείται κατά το 1/3 ως κρατική αρωγή και 
κατά τα 2/3 ως άτοκο δάνειο.

Για τοίχους πληρώσεως (εσωτερικούς και εξωτερικούς) που επισκευάζονται χορηγείται 
Στεγαστική Συνδρομή υπό μορφή ατόκου δανείου (χωρίς δωρεάν κρατική αρωγή) και για ποσό 
που δεν θα υπερβαίνει τις 20.000 δρχ. ανά τ.μ. και για το σύνολο του εμβαδού του κτιρίου.

5. Προσθέτουμε στο τέλος του εδαφίου (γ),της παρ. 3 -ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ, ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ, ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΝ ΓΕΝΕΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ-, του κεφ. Β.- ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ-το ακόλουθο:
Η ως άνω προσδιοριζόμενη Στεγαστική Συνδρομή χορηγείται κατά το 1/3 ως κρατική αρωγή και 
κατά τα 2/3 ως άτοκο δάνειο.

C:\A0HNA 99\ΑΠ0ΦΑΣΗ\ΤΡ0Π0Π0ΙΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝl.doc



Για τοίχους πληρώσεως (εσωτερικούς και εξωτερικούς) που επισκευάζονται χορηγείται 
Στεγαστική Συνδρομή υπό μορφή ατόκου δανείου (χωρίς δωρεάν κρατική αρωγή) και για ποσό 
που δεν θα υπερβαίνει τις 15.000 δρχ. ανά τ.μ. κτιρίου, ενώ κατά τα λοιπά ισχύουν τα 
αναφερόμενα στους επαγγελματικούς χώρους.

6. Καταργούμε την παρ. 12 του κεφ. A -  ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ- της οικ/5140/ΤΠ 32/15.10.99 Κοινής 
Απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και των Υφυπουργών Οικονομικών και 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και την αντικαθιστούμε με την ακόλουθη:
«Σε περίπτωση που το καταρρεύσαν ή κατεδαφιστέο κτίριο ρυμοτομείται ή δεν μπορεί να 
ανακατασκευαστεί στην ίδια θέση για οποιαδήποτε άλλη νόμιμη αιτία ή εφόσον ο ιδιοκτήτης το 
επιθυμεί δικαιούται Στεγαστική Συνδρομή για αυτοστέγαση με αγορά κατοικίας ή για 
ανέγερση κατοικίας σε οποιαδήποτε άλλη περιοχή. Ανάλογη δυνατότητα παρέχεται και σε κάθε 
συνιδιοκτήτη σεισμοπλήκτου κτίσματος».

7. Στο τέλος του κεφ. A -  ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ- της οικ/5140/ΤΠ 32/15.10.99 Κοινής Απόφασης του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και των Υφυπουργών Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. προστίθεται 
η ακόλουθη παράγραφος :
18. Οι αμοιβές των Μηχανικών για την εκπόνηση μελέτης και την επίβλεψη των εργασιών 

επισκευής σεισμοπλήκτων κτιρίων που επλήγησαν από το σεισμό της 7ης Σεπτεμβρίου 1999 
σε περιοχές των Νομών Αττικής και Βοιωτίας, όπως καθορίζονται στο άρθρο 3° της 
οικ/5172/ΑΖ 5 β/18.10.99 Απόφασης του Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. καταβάλλονται υπό 
μορφή δανείου με επιτόκιο επιδοτούμενο κατά 100% από το Ελληνικό Δημόσιο. 
Εισπράττονται δε κατά τον αυτό τρόπο, ως και το χορηγούμενο για τη στεγαστική 
αποκατάσταση των σεισμοπλήκτων δάνειο.
Οι αμοιβές των Μηχανικών για την εκπόνηση μελέτης και την επίβλεψη των εργασιών 
ανακατασκευής σεισμοπλήκτων κτιρίων που επλήγησαν από το σεισμό της 7ης Σεπτεμβρίου 
1999 σε περιοχές των Νομών Αττικής και Βοιωτίας καταβάλλονται υπό μορφή δωρεάν 
κρατικής αρωγής.

8. Καταργούμε την παρ. (δ) του κεφ. Γ -  ΤΡΟΠΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗΣ 
ΑΡΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΟΥ- της οικ/5140/ΤΠ 32/15.10.99 Κοινή Απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και των Υφυπουργών Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και την 
αντικαθιστούμε με την ακόλουθη:
δ) Το ποσό των δανείων επισκευής θα αναληφθεί σε δύο δόσεις. Εφόσον πρόκειται για ποσά 

κάτω των 3.000.000 δρχ. το δάνειο θα χορηγείται εφάπαξ.

9. Καταργούμε την παρ. (ε) του κεφ. Γ -  ΤΡΟΠΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗΣ 
ΑΡΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΟΥ- της οικ/5140/ΤΠ 32/15.10.99 Κοινή Απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και των Υφυπουργών Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και την 
αντικαθιστούμε με την ακόλουθη:

ε) Το ποσό του δανείου για αυτοστέγαση θα χορηγείται εφάπαξ ή σε δύο δόσεις ενώ η δωρεάν 
κρατική αρωγή θα χορηγείται εφάπαξ.

10. Σε όλες τις περιπτώσεις (επισκευής, ανακατασκευής ή αυτοστέγασης) η δωρεάν κρατική 
αρωγή θα χορηγείται εφάπαξ, μετά τη χορήγηση του δανείου. Με αποφάσεις του Υφυπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. θα εξειδικεύονται θέματα σχετικά με τη διαδικασία, τα στάδια και τις προθεσμίες 
χορήγησης των δόσεων των δανείων.

C:\A0HNA 99\ΑΠ0ΦΑΣΗΥΓΡ0Π0Π01ΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ l.doc



11. Καταργούμε την πρώτη παράγραφο του κεφ. Δ. ΥΠΟΘΗΚΕΣ ΣΕΙΣΜΟΔΑΝΕΙΩΝ και την 
αντικαθιστούμε με την ακόλουθη:
Για την ασφάλεια κάθε δανείου θα εγγράφεται υπέρ της δανείστριας Τράπεζας υποθήκη επί του 
ακινήτου που θα επισκευάζεται ή ανακατασκευάζεται από το προϊόν του δανείου ή αντ’αυτού 
επί άλλου ακινήτου που τυχόν προσφέρεται από το δανειολήπτη, εφόσον η αξία του ακινήτου 
καλύπτει το ασφαλιζόμενο δάνειο. Η υποθήκη μπορεί επίσης να μεταφέρεται εκ των υστέρων σε 
άλλο ακίνητο αντίστοιχης αξίας.

Διευκρινίζεται ότι:
α) Δεν είναι υποχρεωτική η κάλυψη ασφαλιστικού κινδύνου για σεισμό ή πυρκαγιά στα 

χορηγούμενα δάνεια αποκατάστασης κτιρίων.

β) Οι νόμιμοι εκπρόσωποι των Ιερών Ναών καθώς και το ακίνητο που θα υποθηκευτεί, 
καθορίζεται από τον αρμόδιο Τ.Α.Σ.

γ) Ο Τ.Α.Σ. μετά από έλεγχο θα καθορίζει τη μείωση του ποσού του δανείου σε περίπτωση 
λήψης, από το δανειολήπτη, αποζημίωσης από ασφαλιστική εταιρεία.

12.Προσθέτουμε στο τέλος της παραγράφου (α) του κεφαλαίου Ε.ΚΥΡΩΣΕΙΣ το ακόλουθο:
Η είσπραξη του ποσού του δανείου θα γίνεται μέσω της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. στην οποία βρίσκεται 
το σεισμόπληκτο κτίσμα.

{

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη 2 δισ δρχ., που θα βαρύνει τον 
Κρατικό Προϋπολογισμό

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το άρθρο 1, 
παρ. 2 της από 26.3.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με το Ν. 1190/81.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ν ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Εθν. Οικονομίας 

Δ/νση Πιστ. Και Δημ. Υποθ.
2. Υπουργείο Οικονομικών 

α)Δ/νση 25ΤΙ
Εγγ. Δανείων και Αξιών 
Σίνα 2-4 

β)Δ/νση 20^
Προϋπολογισμού-Τμήμα α

3. Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./Γ.Γ.Δ.Ε. 
α)Γρ. κ. Υπουργού 
β)Γρ. κ. Υφυπουργού 
γ)Γρ. κ. Γεν. Γραμμ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Γ. ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 

ΧΡ. ΒΕΡΕΛΗΣ

ΟΛΑΘΗΝΑ 99\ΑΠΟΦΑΣΗ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ l.doc



4. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αθηνών 
α)Γρ. κ. Νομάρχη

5. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ανατολικής Αττικής 
α)Γρ. κ. Νομάρχη

6. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Δυτικής Αττικής 
α)Γρ. κ. Νομάρχη

7. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Πειραιά 
α)Γρ. κ. Νομάρχη

8. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση βοιωτίας 
α)Γρ. κ. Νομάρχη

9. ΤΑ.Σ.Ν. Φιλαδέλφειας
10. Τ.Α.Σ. Ελευσίνας
11. Τ Α Σ . Πειραιά
12. Τ.Α.Σ. Ανω Αιοσίων
13. Τ.Α.Σ. Αχαρνών
14. Τ.Α.Σ. Περιστεριού
15. Τ.Α.Σ. Βιομηχανίας
16. Τ.Α.Σ. Αθηνών
17. Γ.Α.Σ. Αθηνών
18. Γ.Α.Σ. Άνω Λιοσίων
19. Γ.Α.Σ. Ζεφυρίου
20. Γ.Α.Σ. Καματερού
21. Γ.Α.Σ. Πετρούπολης
22. Γ.Α.Σ. Φυλής
23. Γ.Α.Σ. Αχαρνών και Θρακομακεδόνων
24. Γ.Α.Σ. Κηφισιάς και Ν. Ερυθραίας
25. Γ.Α.Σ. Λυκόβρυσης και Μεταμόρφωσης
26. Γ.Α.Σ. Ελευσίνας, Μάνδρας και Μαγούλας
27. Γ.Α.Σ. Ασπροπύργου
28. Γ.Α.Σ. Χαϊδαρίου
29. Γ.Α.Σ. Αγίων Αναργύρων
30. Γ.Α.Σ. Αμαρουσίου, Πεύκης και Χαλανδρίου
31. Γ.Α.Σ. Ιλίου
32. Γ.Α.Σ. Ηρακλείου
33. Γ.Α.Σ. Ν. Ιωνίας
34. Γ.Α.Σ. Ν. Φιλαδέλφειας και Ν. Χαλκηδόνας
35. Γ.Α.Σ. Πειραιά, Δραπετσώνας, Κερατσινίου και Αμπελακίων Σαλαμίνας
36. Γ.Α.Σ. Κορυδαλλού, Νίκαιας και Περάματος
37. Γ.Α.Σ. Καλλιθέας, Μοσχάτου, Αγ. Ιωάννη Ρέντη και Ταύρου
38. Γ.Α.Σ. Αγ. Βαρβάρας και Αιγάλεω
39. Γ.Α.Σ. Περιστεριού
40. Γ.Α.Σ. Λιβαδειάς
41. Κεντρικά καταστήματα Τραπεζών 

α)Τράπεζα Ελλάδος
β)Εθνική Τράπεζα 
γ)Εμπορική Τράπεζα 
δ)Ιονική Τράπεζα 
ε)Τράπεζα Πίστεως 
στ)Γενική Τράπεζα 
ζ)Αγροτική Τράπεζα

C:\A0HNA 99\ΑΠΟΦΑΣΗ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ l.doc



7

η)Τράπεζα Μακεδονίας-Θράκης 
θ)Τράπεζα Αττικής 
ι)Τράπεζα Κρήτης 
ια)ΕΤΒΑ
ιβ)Τράπεζα Πειραιώς 
ιγ)Τράπεζα Επενδύσεων 
ιδ)Τράπεζα Εργασίας 
i£)XIOS BANK 
t<xu)EUROBANK 
iQCITIBANK

42.Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
^ Τ .Π .  32J4)
2. Τμ. Απόκατ/σης Ζημιών (4)
3. Χρον. Αρχ.
4. Αικ. Μαρούλη
5. Α. Μπαρουτζόγλου

V

C:\A0HNA 99\ΑΠΟΦΑΣΗ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ l.doc




